
— 1. Obec 2. Okres Hodnota Zachováni Využiti

- Dolní Dujanovice Břeclav

„  3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ list nemovité kulturní památky JihoBoravskí 1202
.................................................................................................. —  —  ■■■ ■ ■ ■ —  - - *

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

6‘ BližSÍ označeni umístěni památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel]:
A  osada (čtvrt):

ulice (náměstí), popř. místní traf, č. parcely a].: *3 8 3  ř í m s k o k a t o l i c k á  c í r k e v

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. 1 jiné výzdoby):

Jednolodní orientovaná^stavba s pravoúhlým závěrem kněžiště,čtvercovou sa k r is t i í  v ose kněžiště a čtvercovou kaplí při 
již n í straně kněžiště,ctyrboká věz nad hlavním průčelí.Boční fasáda členěna vysokou soklovou podezdívkou,Členěna v erti
kálně p ila stry  s římsovou hlavici,prolomena 1 okenní osou,okno půlkruhově zaklenuté v přízemi a 2 okenními osami,okna 
půlkruhově zaklenutá v patře.Okna s profilovanými sambránami a klenákem ve vrcholu.Jižní strana prolomena portálem seg
mentové zaklenutým,přístupny sedmi stupni schodiště.Kněžistě členěno dvěma opěrnými p i l í ř i  tř ik rát odstupňovanými,pro
lomeno 2 + 1  slepou okenní osou,okna půlkruhově zaklenutá se šambránou a klenákem ve vrcholu.čtvercová kaple prolomena 
jedním pravoúhlým vchodem,přístupným pěti stupni a 1 okenní osou,okno půlkruhově zaklenuté.Sakristie prolomena 2 oken
ními osami,okna půlkruhové zaklenuta se sambranami.Severní stená členěna pěti¿pěrnými p i l í ř i  dvakrát odstupňovanými,pro
lomena 2 + 2  okenními o3ami,okna půlkruhově zaklenutá.Průčelí se středním risalitem  členěno p ila stry  s římsovou h lavicí.
Na osu prolomen vchod segmentově zaklenutý,přístupný sedmi stupni.Nad vchodem 1 okenní osa,okno půlkruhově zaklenuté s 
profilovanou šambránou a klenákem ve vrcholu,který navazuje na zalamovanou profilovanou kordonovou římsu.Hlavní pro fi-

10. Časové, slohové a autorské určeni:
11. Památkové movité zařízení:

druhá polovina 18 .s to le tí viz S0Up ia movitých památek

ZT 41, 4016-65



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

barokní stavba 3 gotickým jádrem,s úpravami z roku 1804,jediná 
monumentální architektura v obci

viz sbírka příloh

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 15- Odkaz na fotografickou dokumentaci.

.. j  v / ident.snímek -  n eg .č ís. : 14422celkem dobrý

Ji /  19. Záznam doplňkových listů:

B^ÉÉééíé■sSp%



Hodnota Zachování Využití
1. Obec: 2. Okres:

Dolní Dujanovice .Břeclav | j  jjj. ,

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

Doplňkový list nemovité kulturní památky Jíhomoravský 1202 a
Název (označení) památky (osada, čp., trať apod.):

farn í kostel sv. J í l  j í
lovaná římsa nese střechisedlovou.Boční volutová štíto v á  kříd la h ladká.Štít členěn risalitem  
věže.Věž členěna na nárožích p ila stry  3 římsovou hlavící.Zvonicové patro prolomeno po 1 okenní 

„ ose,okna půlkruhově zaklenutá se šambránou a klenákem ve vrcholu.Nad okny čtvercový hodinový
ciferník.Fodstřešní profilovaná římsa nese střechu čtyřbokého stanu,ve vrcholu makovice s křížem.
Kněžiště zaklenuto dvěma poli valené klenby s vytaženými hřebínky,sakristie valená s výsečemi, 
k ř t íc í kaple českou plackou,loS p ěti po li valené klenby s výsečemi,podkruchtí zaklenuto valenou 
klenbou s vytaženými hřebínky.Zděná kruchta nesena sloupy;a věží v západním průčelí.Půlkruhově 
završený vítězný oblouk dosedá na římsové hlavice přízedních p ila strů .

Materiál : kámen, cih la, omítka; krytina: taška.

1

Vzor č. 3

Poznámka: Pro movité památky se užije téhož tiskopisu, 
na kterém se v označení karty přeškrtne slabika „ne“. 
Půjde-li o nemovitou kulturní památku, seřízne se pravý 
roh, půjde-li o movitou kulturní památku, seřízne se 

* levý roh.

St 212 2980 62 ř


